
Zarządzenie Nr 147/I/2003 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 17 marca 2003 roku 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzania planów finansowych: Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2003 rok 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 32 ust. 1 i ust. 
2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 155, poz. 1014 ze zmianami) 
 

zarządzam, co następuje 
 

§1 
 
W załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 112/I/2003 Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 
18 lutego 2003 roku wprowadza się następujące zmiany: 
- zwiększa się stan środków obrotowych na początku 2003 roku o kwotę 1 768 218 
- w punkcie II Wydatki wg paragrafów 
Dział 900 Rozdział 90011 
1)  dodaje się  § 2610  kwota  - 50 000 
2)  § 4210  zwiększa się o kwotę 300 000 
3)  § 4300  zwiększa się o kwotę  590 000 
4)  § 6110  zwiększa się o kwotę 1 128 218 
5)  § 4270  zmniejsza się o kwotę 300 000 
 

§2 
 

W załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr 112/I/2003 Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 
18 lutego 2003 roku wprowadza się następujące zmiany: 
- zwiększa się stan środków obrotowych na początku 2003 roku o kwotę 208 117 
 - w  punkcie II Wydatki 
Dział 900 Rozdział 90011 
1)   § 4300 zwiększa się o kwotę 10 000 zł 
2) § 6110 zwiększa się o kwotę 198 117 zł 
 

§3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Prezydent Miasta 
(-) 

Tadeusz Jędrzejczak 



Załącznik Nr1 do Zarządzenia Nr 147/I/2003 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 17 marca 2003 r.  
Plan Finansowy 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na 2003 rok po zmianie 

Stan środków obrotowych na początku 2003r. – 6 085 218 zł 
I. Przychody 
 

 
Zadanie 

 

Dział 
Rozdział 
 

 
Paragraf 

Plan 
na 2003r. 

1. Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  

 
2. Wpływy z opłat i kar za usuwanie drzew 

i krzewów 
 
 
 

900 90011 
 
 
900 90011 
 
 
 
 

069 
 
 

069 

500 000 
 
 

500 000 

                                                      Razem przychody    1 000 000 
 
Środki do dyspozycji –  7 085 218 zł 
 
II. Wydatki wg paragrafów 
 

Dział, Rozdział Paragraf Plan 
na 2003r. 

900 90011 Dotacja                               
2330 

 
25 000 

900 90011 Dotacja                               
                                       2550 

 
30 000 

900 90011 Dotacja                               
                                        2610 

 
50 000 

900 90011 Dotacja                               
2820 

 
5 000 

900 90011 
 

Nagrody i wydatki osobowe    
3020 

 
29 000 

900 90011 Zakup materiałów  
i wyposażenia                          
4210 

 
363 800 

900 90011 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek         
4240 

 
13 500 

900 90011 Zakup usług remontowych      
4270 

 
600 000 

900 90011 Zakup usług pozostałych         
4300 

 
1 981 700 

900 90011 Wydatki inwestycyjne             
6110 

 
3 987 218 

 
Razem wydatki 

 
7 085 218 

Stan środków obrotowych na koniec roku 2003 – zero 



 Załącznik Nr 1 do planu finansowego 
GFOŚiGW na 2003r. 

 
Zadanie 

 
 

Dział 
Rozdział 

Paragraf Plan 
na 2003r. 

1. Edukacja ekologiczna 
 

900 
90011 

 100 000 

Organizacja Dnia Ziemi   15 400 
 

1) Nagrody i wydatki osobowe  
      nie zaliczone do wynagrodzeń 

 3020 8 000 

• bony na konkursy   3 000 
• nagrody pieniężne za udział w konkursach   5 000 
2)   Zakup materiałów i wyposażenia  4210 2 200 
• zakup pucharów    200 
• inne zakupy   2 000 
3)   Zakup usług pozostałych  4300 5 200 
• wykonanie tabliczek na puchary   100 
• dekoracja amfiteatru   3 000 
• prowadzenie mityngu   1 000 
• obsługa akustyczna mityngu   700 
• wykonanie filmu z okazji Dnia Ziemi   400 
Organizacja kampanii „Sprzątanie Świata”   1 600 
1)  Zakup materiałów i wyposażenia  4210 1 100 
• zakup rękawic   1 100 
2)  Zakup usług pozostałych  4300 500 
• rozmieszczenie plakatów na słupach 

ogłoszeniowych 
  500 

Organizacja konkursów   21 000 
1) Nagrody i wydatki osobowe  
      nie zaliczone do wynagrodzeń 

 3020 21 000 

• bony na konkursy   15 000 
• nagrody pieniężne za udział w konkursach   6 000 
Wspomaganie placówek oświatowych   24 000 
1)   Zakup materiałów  4210 6 000 
• zakup drzew i krzewów do nasadzeń na terenach 

placówek oświatowych 
  3 000 

• zakup materiałów innych   3 000 
2)   Zakup usług pozostałych  4300 10 000 
• organizowanie „zielonych szkół”   3 000 
• wycieczki szkolne  dzieci i młodzieży do cennych 

obiektów przyrodniczych 
  5 000 

• nasadzenia drzew i krzewów  na terenach placówek 
oświatowych 

  2 000 

2) Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych                 
      i książek 

 4240 8 000 

• zakup  nagród książkowych za udział w konkursach, 
olimpiadach i turniejach o tematyce ekologicznej 

  3 000 

• zakup materiałów dydaktycznych i książek   5 000 



 
Dotacja na działalność statutową Zarządu Okręgu 
LOP (organizowanie wycieczek krajoznawczych  
oraz „zielonych szkół”, przeprowadzanie konkursów, 
wydawanie publikacji) 

 2820 5 000 

Wydanie publikacji „Ekologia na wesoło”  
 

  16 000 

1) Zakup usług pozostałych 
 

 4300 16 000 
 

• opracowanie graficzne 
 

  3 000 

• druk   13  000 
Szkolenie w zakresie doskonalenia zawodowego 
pracowników Wydziału 

    
15 000 

1) Zakup usług pozostałych 
2) Zakup materiałów dydaktycznych, 
      pomocy naukowych i książek 

 4300 
 

4240 
 

10 000 
 

5 000 
 

Wspólna organizacja szkoleń z Ośrodkiem 
Doskonalenia Rolniczego 

          
 

2 000 
 

 
1) Zakup usług pozostałych 
 

 4300 2 000 

2. Urządzanie i utrzymanie terenów 
zielonych 

   
3 488 000 

1) Zakup materiałów  4210 24 500  
• zakup  materiału roślinnego   24 500 
2) Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych                 
      i książek 

 4240 500 

• zakup literatury   500 
3)  Zakup usług pozostałych  4300 1 479 000 
• stałe utrzymanie   1 184 000 

 
• prace na terenach poza stałym utrzymaniem 
 

  202 000 

• opracowanie programu utrzymania i rozwoju zieleni 
w mieście  

  50 000 

• prace interwencyjne – usuwanie skutków zdarzeń 
losowych 

  20 000 

• przechowywanie materiału roślinnego oraz 
elementów małej architektury 

  3 000 

• utrzymanie obszaru chronionego krajobrazu 
Wieprzyce 

  20 000 

Dotacja na pokrycie kosztów prac pielęgnacyjnych      
i remontowych w parku przy Muzeum im. Jana  
Dek erta 

 2330 25 000 

Wydatki inwestycyjne  6110 1 859 000 
• budowa Parku Górczyńskiego 
 

  1 150 000 

• zagospodarowanie otoczenia stawu przy ul. Błotnej 
 

  60 000 

• zagospodarowanie otoczenia stawu przy ul. E. Plater   90 000 



• zagospodarowanie skweru nad Kłodawką  
      przy ul. Dąbrowskiego, Mickiewicza  

  50 000 

• zagospodarowanie parku przy Pałacu Ślubów  
 

  170 000 

• budowa parku przy ul. Czartoryskiego-Dekerta   24 000 
• zagospodarowanie terenu przy rz. Kłodawce  
      – ul. Dąbrowskiego i Łokietka 

  50 000 

 
• zagospodarowanie terenu w Parku Wiosny Ludów 

   
265 000 

 
• wykonanie prac porządkowych i nasadzeń  
      w Parku Słowiańskim i wzdłuż ul. Słowiańskiej 

  100 000 

3. Wspomaganie systemów kontrolno-   
pomiarowych 

  129 000 

1)  Zakup usług pozostałych  4300 49 000 
• badanie wód rz. Kłodawki i Srebrnej   24 000 
• badanie zanieczyszczenia powietrza   18 000 
• badanie natężenia hałasu   7 000 
2)  Wydatki inwestycyjne  6110 80 000 
• przygotowanie infrastruktury pod stację monitoringu 

powietrza 
  80 000 

4. Kanalizacja sanitarna 
 

  950 000 

1)   Wydatki inwestycyjne  6110 950 000 
• uzbrojenie terenu dzielnicy Wieprzyce (kanalizacja 

sanitarna)  
  950 000 

5. Gospodarka wodna 
 

  1 738 218 

Odbudowa koryta rzeki Kłodawki 
 

 
 

 
 

800 000 
 

1) zakup materiałów  4210 250 000 
2)   Zakup usług remontowych  4270 500 000 
3) Zakup usług pozostałych  4300 50 000 
Konserwacja wałów przeciwpowodziowych 
 

  200 000 

1)   Zakup materiałów  4210 80 000 
• zakup materiałów do remontu wałów 

przeciwpowodziowych 
  80 000 

2)   Zakup usług remontowych  4270 100 000 
• remont wałów przeciwpowodziowych   100 000 
3)   Zakup usług pozostałych  4300 20 000 
• opracowanie dokumentacji projektowej na remont 

wałów przeciwpowodziowych 
  20 000 

Modernizacja przepompowni Zawarcie   100 000 
1) Wydatki Inwestycyjne  6110 100 000 
Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowych   120 000 
1)   Zakup usług pozostałych  4300 120 000 
Konserwacja urządzeń melioracji podstawowych   220 000 
1)   Zakup usług pozostałych  4300 220 000 
 



Euroregionalne Centrum Sportów Wodnych   50 000 
1)   Wydatki inwestycyjne  6110 50 000 
Budowa przepompowni wraz z rurociągiem 
tłocznym przy stawie przy ul. Błotnej 

 6110 198 218 

Dotacja dla MZK na budowę seperatorów na 
wylotach kanalizacji deszczowej  

 2610 50 000 

6. Ochrona powietrza   680 000 
 

1) Wydatki inwestycyjne  
• budowa  kotłowni w budynkach ZS Odzieżowych 

przy ul. Śląskiej 

 
 

6110 
 

 

600 000 
 

450 000 
 
 

• modernizacja kotłowni w budynkach ZS 
Gastronomicznych przy ul. Kosynierów Gdyńskich 

 

  150 000 

• wykonanie dokumentacji modernizacji kotłowni  
w budynkach oświatowych 

 6110 50 000 

Dotacja na modernizacje kotłowni w budynkach 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
 

 2550 30 000 

 
                                                                      Razem wydatki 

 
7 085 218 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 147/I/2003 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 17 marca 2003r. 
 

Plan Finansowy 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na 2003 rok – po zmianie 
 
Stan środków obrotowych na początku 2003 r.  – 458 117 zł 
 
I. Przychody 
 

Zadanie 
 

  Dział 
Rozdział 

Paragraf     Plan  
na 2003r. 

 
1. Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska  
 
 
 

 
900 90011 

 
069 

 
 250 000 

 
Środki do dyspozycji – 708 117 
 
 
II. Wydatki  
 
 

Dział 
Rozdział 

 

 
Paragraf 

Plan 
na 2003r. 

 
 
900 90011 
 
900 90011 
 
 

 
 
Wydatki Inwestycyjne    6110 

 
Zakup usług pozostałych 4300 

 
 

 
 

643 117 
 

65 000 
 
  
  
 

 
Razem wydatki 

 

 
708 117 

 
Stan środków obrotowych na koniec 2003 roku - zero 



Załącznik Nr 1 do planu finansowego 
PFOŚiGW na 2003 r. 

 
Wydatki 
 

 
Zadanie 

 

 
Dział 

Rozdział 

 
Paragraf 

 
Plan 

na 2003r. 

1.   Rekultywacja wysypiska przy ul. Śląskiej 
 

900 90011 6110 150 000 

2. Budowa seperatorów na wylotach miejskiej 
kanalizacji deszczowej 
 

900 90011 6110 493 117 

3. Program ochrony środowiska, ekspertyzy               
i opinie 
 

900 90011 4300 55 000 

4. Obsługa selektywnej zbiórki odpadów 
 

900 90011 4300 10 000 

 
Razem wydatki 

   
708 117 

 
 
 
Stan środków obrotowych na koniec 2003r. - zero 


